Договор №МТК_____/____
                                                                                 от         .        .201   года.

Договор поставки № МТК ______/______
    « ___ » ___________ 201___года                                                                                   г. Екатеринбург

Общество с  ограниченной ответственностью «Металло-торговая компания «УРАЛМЕТ»
(ООО «МТК «УРАЛМЕТ»), именуемый в дальнейшем Поставщик,  в  лице Генерального директора
Бакланова  Ильи  Альбертовича,  действующего  на  основании  Устава,  с  одной    стороны,  и
______________________________________________         в  лице  _______________________,
действующе  на  основании  _____________  ,  с  другой  стороны,  заключили  настоящий  договор  о
нижеследующем:

                                                      1. Предмет договора
1.1.  Поставщик  обязуется  поставить  Покупателю  следующий  товар,  наименование,

ассортимент,  количество и сроки поставки, а также иные условия,  которые для каждой конкретной
поставки являются существенными,   определяются в Спецификациях, протоколах согласования цен к
настоящему  договору,  составляется  в  2-х  экземплярах,  подписывается  уполномоченными
представителями Сторон, заверяется печатями и является неотъемлимой частью настоящего договора.

             1.2. Покупатель обязуется принять товар и оплатить его по согласованной цене в порядке и
сроки, установленные сторонами настоящего договора в Спецификациях к настоящему договору.

При отсутствии заключенной между сторонами Спецификации, предмет настоящего Договора
(наименование и количество Товара) определяется в соответствии с подписанными Сторонами товарно-
транспортными накладными и (или) товарными накладными. Весь Товар, поставляемый Поставщиком
Покупателю в период действия настоящего Договора принятый Покупателем по товарно-транспортным
накладным и (или) товарным накладным, считается поставленным на условиях настоящего Договора,
если в товарно-транспортной накладной и (или)  товарной накладной нет ссылки на другой договор,
заключенный между Сторонами.

1.3.  Поставляемый по настоящему  договору Товар  не заложен,  не арестован,  не обременен
иными правами третьих лиц и не существует иных ограничений на продажу Товара.

2. Качество и комплектность товара.
2.1. Качество поставляемого Товара должно  соответствовать действующим требованиям ГОСТ

или   ТУ,  либо  другим  документам,  удостоверяющим качество товара,  и  оговаривается  сторонами в
Спецификациях к настоящему договору. Качество поставляемого Товара удостоверяется сертификатом
качества завода-изготовителя, который направляется Покупателю вместе с накладной и счет-фактурой.
В случае самовывоза Товара сертификат качества выдается представителю Покупателя.

2.2.  Дополнительные  требования  к  качеству  и  комплектности  поставляемого  товара
определяются сторонами в приложениях к настоящему договору.

3. Тара и упаковка.
3.1.  Товар,  являющийся  предметом  настоящего  договора,  поставляется  в  таре  и  упаковке,

пригодной для данного товара, обеспечивающей сохранность товара при транспортировке и хранении.
            3.2 Товар по настоящему договору подлежит маркировке в соответствии с требованиями
стандартов и иных обязательных нормативно-технических требований.

4.Сроки и порядок поставки Товара.
4.1. Доставка товара по настоящему договору осуществляется транспортом  Поставщика либо

самовывозом.  После   передачи  товара  перевозчику,  Поставщик  обязуется  передать  Покупателю  в
течение  5  дней   товарно-транспортную  или  железнодорожную  накладную,  счет-фактуру  и
незамедлительно сообщить Покупателю все необходимые сведения об отправке товара.
           4.2. Датой поставки считается:

-  в  случае  самовывоза  Покупателем  -  с  момента  передачи  товара  уполномоченному
представителю Покупателя на складе Поставщика;

-  в  случае  организации  поставки  с  привлечением  транспортной  организации  или
железнодорожным транспортом – с момента передачи товара первому перевозчику,  что подтверждает
дата  отгрузки,  указанная  на  штемпеле  станции  отправления  на  железнодорожных накладных  или  в
транспортных накладных.

Поставщик______________                                                        Покупатель_________________

1

                                                                                 Договор №МТК_____/____
                                                                                 от         .        .201   года.

4.3.  Поставщик  вправе  оказывать  Покупателю  услуги  по  организации  перевозки  Товара  с
отнесением расходов на Покупателя.  В случае если транспортные расходы не входят в стоимость товара
по настоящему договору, последние оплачиваются Покупателем на основании отдельно выставленного
счёта, при предоставлении документов перевозчика, фактически подтверждающих расходы.

         4.4. Право собственности на товар, а также переход рисков утраты и порчи товара переходит к
Покупателю в момент передачи товара Покупателю (Представителю Покупателя) или перевозчику и
оформления товарно-транспортной или железнодорожной накладной.

4.5.  При  получении  товара  от  транспортной  организации  Покупатель  обязан  проверить
соответствие товара сведениям, указанным в транспортных и сопроводительных документах, а также
принять этот товар от транспортной организации.

4.6.  Покупатель,  грузополучатель или перевозчик обязан обеспечить надлежащее оформление
полномочий  представителя.  В  случае  ненадлежащего  оформления  Поставщик  вправе  отказаться  от
передачи Товара, незамедлительно уведомив об этом Покупателя.

Все риски, связанные с отсутствием полномочий представителя покупателя или грузополучателя
несет  Покупатель.

4.7.  Приемка поставленного согласно условиям настоящего договора товара осуществляется в
соответствии  с  положениями  главы  30  ч.2  ГК  РФ  и  Инструкциями  о  приемке  продукции
производственно-технического назначения и товаров народного потребления по количеству и качеству
№П-6 и П-7 Госарбитража СССР от 15.06.1965 г. и от 25.04.1966г.(в редакции от14.11.1974г.) в части не
противоречащей Гражданскому кодексу РФ и условиям настоящего Договора.

4.8. При обнаружении недостачи по количеству или отклонений по качеству вызов представителя
Поставщика  для  участия  в  продолжение  приемки  обязателен.  Поставщик  оставляет  за  собой  право
участия в приемке продукции в любое время.

4.9.  В  случае  обнаружения  дефектов  (несоответствий)  по  количеству  и  качеству  товара  в
поставленной партии товаров Поставщик обязан их устранить не более чем в 20-дневный срок.  Возврат
товара осуществляется за счет Поставщик в 14-дневный срок.

5.Сумма договора и порядок расчетов.
5.1. Оплата поставляемого по настоящему договору товара согласовывается сторонами до начала

периода  поставки,  указывается  в  Спецификациях  к  настоящему  договору,  и   будет  производиться
Покупателем на основании выставленных счетов на оплату (счетов-фактур, перевозочных документов)
Поставщика  на  расчетный  счет  Продавца.  Цена  на  предварительно  оплаченный  товар  является
фиксированной и последующему изменению не подлежит.

5.2.  Основной  формой  оплаты  по  договору  принимается  100%  денежная  предоплата  по
расчетным  реквизитам  Поставщика,  если  иное  не  предусмотрено  в  спецификации  к  настоящему
договору.  Стоимость  товара,  не  оплаченного  предварительно,  может  быть  пересмотрена
(пропорционально)  при  условии  существенного  изменения  цен  на  используемые  Поставщиком
материально-технические  ресурсы  или  на   рынке  металлопроката,  и  по  другим  независящим  от
Поставщика причинам.

В  случае  отгрузки  Товара  без  предоплаты и  без  заключения  Спецификации –  наименование,
ассортимент,  количество Товара определяется в  счет-фактуре,  товарной накладной.  В данном случае
оплата должна быть произведена на следующий день после отгрузки.

5.3.  Изменение  цены  на  товар  оформляется  соответствующим  дополнительным  письменным
соглашением   уполномоченных  на  то  представителей  сторон.  В  случае  изменения  цены  на  Товар
Поставщик оформляет новую Спецификацию в соответствии с условиями п 1.1. настоящего договора.

5.4. Моментом исполнения денежного обязательства Покупателя перед Поставщиком является
дата  зачисления  денежных  средств  на  р/с  Поставщика.  При  перечислении  денежных   средств  на
расчетный счет Поставщика Покупатель обязан указать  в платежном поручении наименование Товара,
номер договора,  и счета на предоплату, а также  полное наименование Покупателя (плательщика).

5.5.  Если на момент поступления  предоплаты по определенному счету у Покупателя имеется
задолженность по ранее произведенным поставкам, Поставщик вправе произвести погашение указанной
задолженности, из средств поступившего платежа в порядке календарной очередности не зависимо от
основания указанного в назначении платежа, с последующим уведомлением Покупателя.

5.6.  Каждая из сторон настоящего Договора в  любой момент в пределах срока его действия,
вправе требовать проведения сверки взаимных расчетов. Получившая акт сторона обязана подписать акт
или представить  возражения  в течение 10 рабочих дней.

Поставщик______________                                                        Покупатель_________________

6. 0тветственность сторон. Рассмотрение споров.

2

                                                                                 Договор №МТК_____/____
                                                                                 от         .        .201   года.

6.1.  В  случае  нарушения  сторонами  положений  настоящего  договора  последние  несут
ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

В  случае  просрочки  Покупателем  обязательств  по  оплате  переданных  товаров  Покупатель
обязан уплатить пеню в размере 0,2 % от суммы просроченной оплаты за каждый день просрочки.

В случае нарушения Поставщиком сроков передачи товаров он должен уплатить Покупателю
пеню в размере 0,1 % от стоимости не поставленного в срок товара, но не более 10 % от  стоимости не
поставленного в срок товара.

6.2. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение
возложенных на них по настоящему договору обязательств, если это неисполнение явилось следствием
обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего договора в результате
событий чрезвычайного характера, которые стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить (форс-
мажор).

6.3. Ни одна из сторон настоящего договора не имеет права уступать третьим лицам свои права,
из  заключения,  исполнения  и  расторжения  настоящего  договора  при  отсутствии  соответствующего
письменного согласия другой стороны.

6.4. Все споры и разногласия, возникающие в связи с исполнением и расторжением настоящего
договора или в связи с ним, предварительно разрешаются сторонами в претензионном порядке. Срок
ответа на претензию составляет 15 дней с момента ее получения.

6.5. В случае невозможности урегулирования возникших разногласий в претензионном порядке,
либо в случае неполучения ответа на предъявленную претензию в течение установленного настоящим
договором  срока,  заинтересованная  сторона  вправе  обратиться  в  Арбитражный  суд  Свердловской
области.

7.Срок действия договора. Изменение и расторжение договора. Прочие условия.
 7.1.  Настоящий  договор  вступает  в  силу  с  момента  его  подписания  уполномоченными

представителями обеих сторон и действует до 31 декабря 2015 года, а в части взаимных расчетов – до
надлежащего и полного исполнения сторонами всех своих договорных обязательств . Договор считается
продленным на каждый последующий календарный  год, если ни одна из сторон не заявила об отказе за
1(один) месяц до окончания срока его действия.

7.2.  Поставщик  и  Покупатель  при  заключении  договора  обязаны  заполнить  отгрузочные  и
платежные реквизиты. Стороны обязуются незамедлительно извещать друг друга об изменении своей
организационно-правовой формы, почтовых, банковских, отгрузочных реквизитов,  номеров телефонов
и факса.

Сторона договора не несет ответственности за ненадлежащее исполнение своих обязательств по
настоящему Договору,  если такое неисполнение вызвано исключительно тем, что другая сторона не
известила  (несвоевременно  известила)  об  изменениях,  предусмотренных  предложением  первым
настоящего пункта.

7.3. Настоящий договор может быть дополнен, изменен или расторгнут в любой момент в период
его  действия  по  письменному  соглашению  уполномоченных  представителей  сторон,  а  также  по
основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ.

    7.4.  Уступка  прав  требования  и  перевод  долга  по  настоящему  договору   производятся  с
обоюдного согласия сторон.

 Взаимоотношения  сторон,  не  урегулированные  настоящим  договором,  регламентируются
действующим законодательством РФ.

 7.5.  В  целях  оперативного  обмена  документами  стороны  договорились  о  возможности
использования в качестве официальных документов, переданные по факсимильной связи, позволяющие
достоверно  установить,  что  документ  надлежащим  образом  оформлен  и  исходит  от  стороны  по
настоящему договору.  Документы,  полученные  по  факсу,  имеют  юридическую  силу  оригиналов  до
момента получения последних посредством заказной или курьерской почты в 10-дневный срок.

7.6. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по
одному экземпляру у каждой из сторон.

7.7.  Покупатель   обязуется  одновременно  с  подписанием  настоящего  договора  представить
заверенные в установленном порядке копии:

Поставщик______________                                                        Покупатель_________________

-  Устава,  Статистические  коды;  Свидетельства  о  внесении  в  ЕГРЮЛ;  Свидетельства  о
присвоении ИНН; Доверенность на право подписания  договора, Спецификация и т.д.

3

                                                                                 Договор №МТК_____/____
                                                                                 от         .        .201   года.

8. Реквизиты сторон:

Поставщик:
ООО «МТК «УРАЛМЕТ»

Юридический адрес:
620913, Россия, Свердловская область, г.
Екатеринбург, п. Исток, ул. Главная, д.18,пом.1
Почтовый адрес:
623400, Россия, Свердловская область, г. Каменск-
Уральский, ул. Заводская 7, оф.11

ИНН: 6685071811 КПП: 668501001
Банк: Филиал «Екатеринбургский»
в г. Екатеринбург ОАО «Альфа-Банк»
БИК: 046577964
ОГРН: 1146685031745
ОКПО: 41733602
Р/с 407 028 105 382 100 000 84
К/с 301 018 101 000 000 009 64

М.П. ПОДПИСЬ

________________(Бакланов И.А.)

Покупатель:
Юридический адрес:
Почтовый адрес:
ИНН: КПП:
Банк:
БИК:
ОГРН:
ОКПО:
Р/с
К/с

М.П. ПОДПИСЬ

__________________( _________________)

4